
Intencje mszalne w tygodniu 13.05 - 19.05.2024 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 12.05.2024 r.   
1. Dziś Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego. Dziś też w naszej Archidiecezji 
przemyskiej świecenia diakonatu, otoczmy modlitwą sprawę powołań...                                                                                                                                                              
2. Zapraszam na Nabożeństwa Majowe - codziennie o godzinie 18.00 wraz z Mszą 
Świętą. Trwa również Nowenna przed Uroczystością Zesłania Ducha Świetego.                                                                                                                                                                      
3. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 
13.05 - Matki Bożej Fatimskiej, rocznica zamachu na osobę Jana Pawła II, 14.05 - 
Św. Maciej, 16.05 - Św. Andrzej Bobola, 18.05 - Św. Stanisław Papczyński.                                                                                                                                                                                  
4. Katechezy dla klasy trzeciej przed Pierwszą Komunią Świętą we wtorek, środę  
i w piątek o 15.45. Pamiętajmy...                                                                                                                                                                                     
5. W sobotę sakrament Bierzmowania dla klasy 8 w parafii Dukla - Fara o godzinie 
18.00, w tym dniu Msza Święta wraz z Nabożeństwem Majowym rano o godzinie 
7.30. Bardzo proszę kandydatów, by skorzystali ze spowiedzi przed przejęciem 
sakramentu Bierzmowania.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
6. W sobotę - 18.05. - w bazylice katedralnej w Przemyślu świecenia prezbiteratu 
dla 6 diakonów naszej archidiecezji. Pamiętajmy w modlitwie o nich.                                                                                                                                                                       
7. Za tydzień - 19.05 - Uroczystość Zesłania Ducha Świętego. Koczy się w niedzielę 
czas wielkanocny, pamiętajmy o obowiązku spowiedzi wielkanocnej.                                                                                                                                                                     
8. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                                                                                                                               
9. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 18.05. - proszę rodziców dzieci 
pierwszokomunijnych; Dziękuję rodzinom; Urbanik, Klecha - Majer, Stadnicka za 
ostatnie sprzątnie kościoła i za świeże kwiaty do ołtarza. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
10.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                      
11. 13. maja modlitwa - Różaniec i spotkanie Akcji Katolickiej.                                                                                                                                                                                                                             

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  18.00 +Maria Szczurek - od Sylwii z rodziną  

Wtorek  18.00 za parafian  

Środa  18.00  o zdrowie o potrzebne łaski dla Zofii 

Czwartek  18.00 +Janina Czaja - 7  rocznica śmierci  

Piątek  18.00  +Wanda, Władysław, Zbigniew Mercik  

Sobota  7.30 +Leszek Mermon - od Małgorzaty Szopa  

Niedziela  8.00  za rodzinę Rymek o Boże błogosławieństwo  

Niedziela   10.30 +Maria Szczurek - od wnuków Adriana i jego braci  

Niedziela  15.30 za parafian  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  Św. Michała Archanioła                                               
nr 19 / 12. o5. 2024r. (Rok X). 

Karmię Was tym, czym 
sam żyję...                                                      

Wniebowstąpienie Pańskie  

Bracia: 
Zachęcam was ja, więzień w Panu, abyście  
postępowali w sposób godny powołania,                    

do jakiego zostaliście wezwani, z całą pokorą                  
i cichością, z cierpliwością, znosząc siebie                   
nawzajem w miłości. Usiłujcie zachować                    

jedność Ducha dzięki więzi, jaką jest pokój.  

z   Listu Świetego Pawła Apostoła do Efezjan (Ef 4, 1-13)  

Czasami Pan Bóg może prowadzić nas drogą, której się nie spodziewamy. Warto 
wtedy bardziej Jemu zaufać, że On wiedzie nas do dobrego celu, choć może to 
być niełatwe. Życie chrześcijańskie to podróż pełna radości, wyzwań i zaufania. 
Duch Święty prowadzi nasze kroki, a my, pełni wdzięczności i radości, winniśmy 
oddawać cześć Panu Bogu, wiedząc, że On zawsze jest z nami, nawet w obliczu 

przeciwności i prześladowań.                                                                                                               
Bądźmy otwarci na to, że Bóg może działać przez różnych ludzi, w różny sposób              
i że dar mądrości i cudowne działania mogą pojawić się nawet tam, gdzie się ich 
nie spodziewamy. Bądźmy otwarci na Boże działanie w naszym życiu, nawet jeśli 
pochodzi ono z niespodziewanych źródeł.  Najważniejsze jest osobiste spotkanie 

z Jezusem Chrystusem, trwanie w Jego miłości. To coś znacznie głębszego niż  
powierzchowne akty miłosierdzia czy dobroci. To przebywanie w Jego obecności 

poprzez modlitwę, czytanie Pisma Świętego i uczestnictwo w sakramentach                  
Kościoła. To także naśladowanie Jego miłości w stosunku do innych, tak jak On 

sam nas również miłuje. Tak, patrzmy często w Niebo...                                                                                                                                                      
Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz  

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż mieć…                                                   
Sześć prawd wiary. Cz. 1.  

Czy przeciętny człowiek wierzący, który na 
lekcje religii uczęszczał i chodził lata temu,          

pamięta jeszcze prawdy wiary? I chodzi tutaj 
nie o wymienienie ich jednym tchem, ale                                  

o zrozumienie i przyjęcie ich jako fundament                 
swojego chrześcijańskiego życia.  

Chrześcijanie od samego początku starają się 
przedstawić swoją wiarę za pomocą zwartych 

formuł, które syntetycznie wyrażałyby ich 
świadomość religijną i określałyby również ich 

tożsamość. Mogłyby one jednocześnie też  
stanowić punkt odniesienia dla ewangelizacji              

i dialogu z przedstawicielami innych religii.                  
W bardzo krótkim czasie – świadczy o tym już 
Nowy Testament – z tej potrzeby narodziło się 

wyznanie wiary, które stało się integralną częścią udzielanego chrztu. I najpierw 
było to bardzo proste wyznanie wiary w Jezusa Chrystusa, Syna Bożego, a potem 
rozwinęło się ono w dialogu wiary w wyznanie Trójcy Świętej – Ojca, Syna i Ducha 

Świętego. Z biegiem upływającego czasu w historii Pasterze Kościoła uzupełnili 
chrzcielne wyznanie wiary, dotyczące poszczególnych Osób Boskich, o pewne 

szersze pojęcia i formuły słowne. Wynikało to z potrzeby bardziej precyzyjnego 
wyrażenia tego, w co wierzą chrześcijanie. I najczęściej było to powodowane  

błędami doktrynalnymi i herezjami. 
Mamy bardzo ciekawe świadectwo z IV wieku, zapisane przez Św. Grzegorza z 
Nyssy, że w tej sprawie interweniowali pewnego razu nawet sama Matka Boża 

oraz Św. Jan. Otóż gdy św. Grzegorz Cudotwórca zmagał się z herezjami i szukał 
formuły wiary, która mogłaby stawić czoło pojawiającym się błędom, ukazali mu 
się właśnie Matka Boża i Św. Jan; rozmawiali z nim o jego troskach i potrzebach. 

Efektem tej niezwykłej interwencji Nieba jest znane do dzisiaj wyznanie wiary, 
odznaczające się wyjątkową głębią i subtelnością, którego autorstwo przypisuje 

się św. Grzegorzowi Cudotwórcy. 
Główne prawdy wiary 

Potem pojawiło się w Kościele jeszcze wiele wyznań wiary. Na ich czele znajdują 
się Symbol (Skład) Apostolski, który stał się częścią naszej codziennej modlitwy 

(Wierzę w Boga Ojca Wszechmogącego...), oraz Wyznanie nicejsko-

konstantynopolitańskie, które odmawiamy w czasie Mszy Świętej i niektórych 
bardziej uroczystych wydarzeń w życiu Kościoła (Wierzę w jednego Boga...). 
Można powiedzieć, że są one wystarczające, aby ukazać, kim jesteśmy jako 

chrześcijanie. Domagają się właściwie tylko pogłębionego rozumienia. Istnieją 
jeszcze inne formuły, które starają się syntetycznie wyrazić całość wiary                         

katolickiej i do niej przekonywać wierzących w Boga. (cdn.) 

Popatrzmy z wiarą ...    

                                                                        

 

 

 

 

 

Troska o przekaz wiary. Ulmowie. Cz. 6.                            
Ulmowie w swoim księgozbiorze mieli około 300 książek z różnych dziedzin. Jeśli 
książka się zniszczyła, Józef własnoręcznie ją naprawiał, ponieważ jego pasją było 

również introligatorstwo. Do dziś w domach w Markowej ludzie przechowują  
stare tomy, na których widać pieczęć z Jego imieniem i nazwiskiem. Józef 

zbudował maszynę introligatorską oraz przydomową elektrownię wiatrową. To 
dzięki tej konstrukcji Ulmowie jako pierwsi w Markowej oświetlali dom prądem, a 

nie lampami naftowymi. Był człowiekiem renesansu, wizjonerem. Założył 
plantację drzew morwowych, a w adaptowanych izbach mieszkalnych – hodowlę 

jedwabników, co było wówczas ogromną sensacją. Był jednym z pierwszych 
uprawiających w Markowej warzywa. Pasje i wynalazki Józefa budziły 

zainteresowanie wśród młodych. Angażował się w działalność Stowarzyszenia 
Młodzieży Katolickiej, a później Związku Młodzieży Wiejskiej RP „Wici”, w którym 

był bibliotekarzem i fotografem. Przez pewien czas był także prezesem 
spółdzielni mleczarskiej.                Pasjonował się fotografią. Pierwszy aparat 

skonstruował samodzielnie, ale gdy fundusze na to pozwoliły, zakupił 
profesjonalny sprzęt. To dzięki jego zdjęciom poznajemy klimat Markowej oraz 

oglądamy zdjęcia jego rodziny. Wiktoria natomiast należała do Katolickiego 
Stowarzyszenia Młodzieży, była członkiem amatorskiego teatru. Znajdowała czas 

i chętnie udzielała się poza domem mając udział w wielu inicjatywach. Ich 
wspólną cecha było to, że swoimi talentami,                pasjami, umiejętnościami 

służyli drugiemu człowiekowi, a nawet całej wsi. Warto zapytać się samego 
siebie: czy mam pasje, czy mam jakikolwiek zainteresowania, które poszerzają 
moje horyzonty? Czy moimi talentami służę drugiemu człowiekowi na chwałę 

Bożą?                                                                                                                                             


